



Registered with the Registrar
of Newspapers for India
under No. 10410

புதுச்சேரி மாநில அரசிதழ்

La Gazette de L'État de Poudouchéry The Gazette of Puducherry

அதிகாரம் பெற்ற வெளியீடு

Publiée par Autorité

Published by Authority

எண்	புதுச்சேரி	செவ்வாய்க்கிழமை	2026 லு	மார்ச் மீ	10 உ
No.	10 Poudouchéry	Mardi	10	Mars	2026 (19 Phalguna 1947)
No.	Puducherry	Tuesday	10th	March	2026

பொருளடக்கம்

SOMMAIRES

CONTENTS

	பக்கம்		Page		Page
ஒருசில நிலப்பகுதிகளை கையகப்படுத்துதல்	.. 722	Acquisition de certain terrains	.. 722	Acquisition of certain lands	.. 722
தொழில் நீதிமன்றத் தீர்ப்புகள்..	723	Sentence arbitral du travail de tribunal	.. 723	Award of the Labour Court	.. 723
அரசு அறிவிக்கைகள்	.. 735	Notifications du Gouvernement	.. 735	Government Notifications	.. 735
சாற்றறிக்கைகள்	.. 737	Annonces	.. 737	Announcements	.. 737

புதுச்சேரி அரசு
வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மைத் துறை

(அரசாணை (பல்வகை) எண் 11, புதுச்சேரி, நாள் 13, பிப்ரவரி 2026)

மாவட்ட ஆட்சியரின் விளம்புகை

[2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமைச் சட்டத்தின், உட்பிரிவு (1) பிரிவு 19-இன் கீழ்]

பொது நோக்கத்திற்காக அதாவது “நிலமற்ற ஆதிதீராவிடர்/பழங்குடியினர் மற்றும் பிற பின்தங்கிய பிரிவினை சேர்ந்த ஏழைகளுக்கு இலவச வீட்டுமனை வழங்குவதற்காக” புதுச்சேரி மாவட்டம், வில்லியனூர் வட்டம், 52 - அரியூர் வருவாய் கிராமத்தில் மொத்தமாக 00.42.06 ஹெக்டர் நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசுக்குத் தோன்றுகிறது என்பதால், கூறப்பட்ட நோக்கத்திற்காக, பின்வரும் விரிவான விவரிப்புக் கொண்ட 00.42.06 ஹெக்டர் அளவுள்ள நிலப்பகுதி புதுச்சேரி மாவட்டம், வில்லியனூர் வட்டம், 52 - அரியூர் வருவாய் கிராமத்தில் கையகப்படுத்தப்படுகிறது என விளம்புகை (Declaration) செய்யப்படுகிறது.

I நிலங்கள்

வருவாய் கிராமம் : 52 - அரியூர்

வட்டம் : வில்லியனூர்

வ. எண்	மறு அளவை எண்	உரிமை மூலத்தின் வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தலின் கீழ் பரப்பிடம் (ஹெக்டரில்)	அக்கறையுள்ள நபர்களின் பெயர் மற்றும் முகவரி	எல்லைகள்			
						வடக்கு	கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
				H. A. Ca.	திரு :				
1.	100/3B	பட்டா புன் செய்	ரயத்துவாரி	00 42 06	மு. தனஞ்செயன், த/பெ. முனுசாமி கவுண்டர், ஆனந்தபுரம் ரோடு, அரியூர்.	100/34	100/89	100/2 100/4 100/3A	100/5

மொத்தம் 00 42 06

II - மரங்கள் / கட்டமைப்புகள்

நிலத்தின் மீது மரங்கள் மற்றும் கட்டமைப்புகள் ஏதும் இல்லை.

2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமைச் சட்டத்தின் (சட்டம் எண் 30/2013) 15-ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு, அக்கறையுள்ள நபர்களின் மறுப்புரைகளைக் கேட்கப்பட்டு, உரிய விசாரணைக்குப் பின்பு இந்த விளம்புகை (Declaration) செய்யப்படுகிறது.

மேலும், கையகப்படுத்தப்படும் நிலப்பரப்பில் குடும்பங்கள் எதுவும் வசிக்கவில்லை. குடும்பங்களின் இடப்பெயர்வு மற்றும் வாழ்வாதார இழப்பு ஏதும் ஏற்படவில்லை. ஆகையால், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டம் என்பவை எழவில்லை.

கையகப்படுத்தப்படும் நிலங்கள் குறித்த திட்டத்தினை, துணை மாவட்ட ஆட்சியர் (வருவாய்) தெற்கு மற்றும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர், வில்லியனூர், அலுவலகத்தில் வேலை நாட்களில், வேலை நேரங்களில் ஆய்வு செய்துகொள்ளலாம்.

(துணைநிலை ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

குலோத்துங்கன், அ. இ.ஆ.ப..
அரசு சிறப்பு செயலர் (வருவாய்).

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DEPARTMENT OF REVENUE AND DISASTER MANAGEMENT

(G.O. Ms. No. 11, Puducherry, dated 13th February 2026)

DECLARATION BY DISTRICT COLLECTOR

[under sub-section(1) of section 19 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013]

Whereas, it appears to the Government that a total of 00.42.06 H.A.C., of land is required at 52 - Ariyur Revenue Village, Villianur Taluk, Puducherry District for public purpose namely, “Provision of free house sites to poor landless

SC/ST/OEBC people". Therefore, declaration is made that a piece of land measuring, to an extent of 00.42.06 H.A.C., at 52 - Ariyur Revenue Village, Villianur Taluk, Puducherry District, whose detailed description is as following is acquired for the said purpose:-

I - Land

Revenue Village : 52 - Ariyur

Taluk : Villianur

Sl. No.	Re-survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries			
						North	East	West	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
				H. A. Ca.	Thiru :				
1	100/3B	Patta	Ryotwari Dry	00 42 06	M. Dhananjeyan, S/o. Munisamy Coundar, Ananthapuram Road, Ariyur.	100/34	100/89	100/2 100/4 100/3A	100/5
				Total	00 42 06				

II - Trees/Structures

No trees and structures on the land.

This declaration is made after hearing the objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Act 30 of 2013).

There are no inhabitants on the land under acquisition. There is no displacement of family or loss of livelihood arises. Hence, Rehabilitation and Resettlement Scheme does not arise.

A plan of the land may be inspected in the Office of the Sub-Collector (Revenue) South-cum-Land Acquisition Officer, Villianur on any working day during office hours.

(By order of the Lieutenant-Governor)

KULOTHUNGAN. A, I.A.S.,
Special Secretary to Government (Revenue).

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
LABOUR DEPARTMENT

(G.O. Rt. No. 08/AIL/Lab./S/2026,
Puducherry, dated 12th February 2026)

NOTIFICATION

Whereas, an Award in I.D (L) No. 19/2016, dated 31-10-2025 of the Labour Court, Puducherry, in respect of a Dispute between M/s. Shree Mother Plast India Private Limited, Puducherry and Thiru E.K. Shankar, over non-employment has been received;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 17 of the Industrial Disputes Act, 1947 (Central Act XIV of 1947), read with the Notification issued in Labour Department's G.O. Ms. No. 20/9/Lab./L, dated 23-05-1991, it is hereby directed by the Secretary to Government (Labour) that the said Award shall be published in the Official Gazette, Puducherry.

(By order)

S. SANDIRAKUMARAN,
Under Secretary to Government (Labour).